Destarte, verificado a sua não violação, a Subcomissão procedeu à abertura dos 

envelopes para conhecimento dos preços, condições e rubrica das empresas habilitadas. As 

empresas: 1- ENGEBRAS ENGENHARIA BRASILIANA LTDA., ofertou proposta no 

valor global de R$ 2.039.856,36 (dois milhões, trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e 

seis reais e trinta e seis centavos); 2- FÊNIX AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA., 

ofertou proposta no valor global de R$ 1.872.000,00 (um milhão, oitocentos e setenta e 

dois mil reais); 3- CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA., ofertou proposta no 

valor global de R$ 1.848.980,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos 

e oitenta reais); 4- GEO ENGENHARIA LTDA., ofertou proposta no valor global de R$ 

1.853.791,09 (um milhão, oitocentos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e um 

reais e nove centavos); 5- JOSE MARIA DE MACEDO E CIA LTDA., ofertou proposta 

no valor global de R$ 1.714.218,42 (um milhão, setecentos e quatorze mil, duzentos e 

dezoito reais e quarenta e dois centavos). O representante legal da empresa 

CONSTRUTORA ALMEIDA PRADO LTDA, solicitou que constasse em ata que a 

proposta apresentada pela empresa JOSÉ MARIA DE MACEDO E CIA LTDA., não 

apresentou o demonstrativo detalhado do BDI conforme solicitado no item 6.1.4.1 do